JJ-90.32
SIPドメイン解決のための
DNS相互接続共通インタフェース
Common interconnection interface
for SIP domain name resolution based on DNS
第 4.0版
2021年 5月 20日
一般社団法人

i.2. シーケンス・メッセージ例 .......................................................................................................................... 17
 － 5 － ＪＪ－９０．３２
<参考>
1. 国際勧告等の関連
本標準は、参照文書の国際標準文書に準拠するものである。
2. 改版の履歴
版数 制定日 改版内容
第 1.0版 2018年 8月 29日 制定
第 2.0版 2019年 5月 23日 網間における UDP適用の必須化に伴う規定の修正を
行った。
第 3.0版 2020年 11月 12日 DNS待ち受けポート条件の統一化を行った。
第 4.0版 2021年 5月 20日 SIP待ち受けポート番号に関する記載修正を行った。
3. 参照文書
3.1. 規準参照文書
本標準の規準参照文書を以下に示す。
[RFC 1035] "ドメイン名  - 実装と仕様 ", TTC 標準  JF-IETF-RFC1035 第 1 版 , 情報通信技術委員会 (The
Telecommunication Technology Committee), 2015年 5月
[RFC 2474] "IPv4及び IPv6ヘッダにおける DSフィールドの規定", TTC標準 JF-IETF-RFC2474 第 1版, 情報通信技
術委員会(The Telecommunication Technology Committee), 2009年 5月
[RFC 2597] "AF 型ホップ単位動作グループ", TTC 標準  JF-IETF-RFC2597 第 1 版 , 情報通信技術委員会 (The
Telecommunication Technology Committee), 2010年 5月
[RFC 2782] "サービスロケーションを指定するための DNS RR （DNS SRV）", TTC 標準 JF-IETF-RFC2782 第 1 版,
情報通信技術委員会(The Telecommunication Technology Committee), 2018年 8月
[RFC 3263] "SIP サーバ情報の取得手順 ", TTC 標準  JF-IETF-RFC3263 第 1 版、情報通信技術委員会 (The
Telecommunication Technology Committee), 2009年 5月
[RFC 3403] "動的委任発見システム(DDDS) Part 3: ドメイン名システム(DNS) データベース", TTC 標準 JF-IETF-
RFC3403 第 1版, 情報通信技術委員会(The Telecommunication Technology Committee), 2015年 5月
[RFC 3596] "IPバージョン 6をサポートするための DNS拡張", TTC標準 JF-IETF-RFC3596 第 1版, 情報通信技術委
員会(The Telecommunication Technology Committee), 2018年 8月
[RFC 6891] "DNS 用拡張メカニズム（EDNS0）", TTC 標準 JF-IETF-RFC6891 第 1 版, 情報通信技術委員会(The
Telecommunication Technology Committee), 2015年 5月
3.2. 非規準参照文書
本標準で参照する非規準参照文書を以下に示す。
[RFC 6724] "IPバージョン 6（IPv6）のデフォルトアドレス選択", TTC標準 JF-IETF-RFC6724 第 1版, 情報通信技術
委員会(The Telecommunication Technology Committee), 2018年 8月
[IR.34] "Guidelines for IPX Provider networks (Previously Inter-Service Provider IP Backbone Guidelines)", GSMA IR.34
Version 13.0, October 2016
[IR.67] "DNS and ENUM Guidelines for Service Providers and GRX and IPX Providers", GSMA IR.67 Version 14.0,